
Ausländerbehörde  
Rheinische Straße 41 
58332 Schwelm 

 
 
 
 

Ansprechpersonen im Sachgebiet Personenstands-, Staatsangehörigkeits-, Ausländerangelegenheiten 
 

  Raum Telefon 
02336 93- E-Mail 

Sachgebietsleiterin     

Frau Berens Verwaltungsgerichtliche Verfahren 0.28 2120 K.Berens@en-kreis.de 

 

Hauptsachbearbeiter/innen Allgemeines 
Ausländerrecht 

Asylbewerber 
und Geduldete Raum Telefon 

02336 93- E-Mail 

Frau Ingenlath Aa - Atn Aa - Asj 0.07 2133 I.Ingenlath@en-kreis.de 
Herr Krämer Ato - Dasc Ask - Cht 0.11 2109 T.Kraemer@en-kreis.de 
Frau Thöne Dasd - Goekf Chu - Ghm 0.15 2128 V.Thoene@en-kreis.de 
Frau Makris Goekg - Kesm Ghn - Kg 0.18 2586 G.Makris@en-kreis.de 
Herr Kramm Kesn - Nav Kh - Nasr 0.14 2139 M.Kramm@en-kreis.de 

Herr Kamrath 
(Vertretung Sachgebietsleitung) 

Naw - Shakh Nass - Sg 0.10 2119 J.Kamrath@en-kreis.de 

Frau Schulte Shaki - Z Sh - Z 0.06 2118 S.Schulte@en-kreis.de 
 

Sachbearbeiter/innen Allgemeines Ausländerrecht 
und Einbürgerungen 

Asylbewerber  
und Geduldete Raum Telefon 

02336 93- E-Mail 

Frau Roß Aa-Alln Aa-Alhd 0.09 2538 M.Ross@en-kreis.de 
Frau Hollberg Allo-Barj Alhe-Babh 0.13 2140 A.Hollberg@en-kreis.de 
Frau Beßling Bark-Dal Babi-Chib 0.17 2289 J.Bessling@en-kreis.de 
Herr Gröppel Dam-Gend Chic-Ghar 0.17 2115 K.Groeppel@en-kreis.de 
Frau Steffens Gene-Ibram Ghas-Igbh 0.16 2515 M.Steffens@en-kreis.de 
Herr Scheffler Ibran-Khq Igbi-Kon 0.12 2996 T.Scheffler@en-kreis.de 
Frau Thieme Khr-Mili Koo-Moq 0.12 2518 C.Thieme@en-kreis.de 

Herr Schwittek Milj-Omj Mor-Or 0.08 2991 C.Schwittek@en-kreis.de 
Frau Krebs Omk-Sau Os-Sak 0.08 2990 A.Krebs@en-kreis.de 

Frau Schmitz Sav-Tiq Sal-Taf 0.04 2612 E.Schmitz@en-kreis.de 
Frau Kirchner Tir-Z Tag-Z 0.04 2192 S.Kirchner@en-kreis.de 

 

 EU-Bereich und Verpflichtungserklärungen Raum Telefon 
02336 93- E-Mail 

Frau Strübe Hauptsachbearbeitung EU-Angelegenheiten 0.23 2495 M.Struebe@en-kreis.de 

Herr Schulz Sachbearbeitung EU-Angelegenheiten A-K, 
Außendienst, Kontrollen, Passbeschaffung 0.22 2514 J.Schulz@en-kreis.de 

Frau Jonek Sachbearbeitung EU-Angelegenheiten L-Z, 
Außendienst, Kontrollen, Passbeschaffung 0.22 2228 A.Jonek@en-kreis.de 

Frau Schorz Verpflichtungserklärungen 0.24 2598 D.Schorz@en-kreis.de 
 

Frau Bubl Standesamtsaufsicht, Personenstandsangelegen-
heiten, Namensänderungen, Einbürgerungen 0.29 2595 L.Bubl@en-kreis.de 

Herr Jankowski-Stöpfer Einbürgerungen,  
Kommunales Integrationsmanagement  0.30 2708 M.Jankowski-Stoepfer 

@en-kreis.de 

 

Frau Pötsch-Naumann Information und Eingangsbereich 0.24 2127 J.Poetsch-Naumann 
@en-kreis.de 

 
Stand 01.12.2021 

Bitte die neue  
Anschrift beachten!


